Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 82» Октябрьского района г. Саратова

П Р И К А З

«30» августа 2024 год        № 310

О формировании комиссии по

контролю за организацией питания

обучающихся МОУ «СОШ № 82» г. Саратова

В соответствии с Положением о родительском контроле организации и

качества питания обучающихся МОУ «СОШ № 82» г. Саратова, в целях

обеспечения обучающихся качественным питанием, сохранения и

укрепления здоровья, обучающихся МОУ «СОШ № 82» г. Саратова в

2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссию   по контролю за организацией   питания

обучающихся МОУ «СОШ № 82» г. Саратова в следующем составе:

- Колтунова И.Е., директор – председатель комиссии;

- Федорова Е.Ю., заместитель директора по ВР – секретарь комиссии;

- Шевченко Е.Е., социальный педагог – член комиссии;

- Подосинникова О.В., председатель профкома школы – член комиссии;

- Саканелашвили А.С. – член комиссии (председатель родительского

комитета 7В класса);

- Санькова М.Ю.– член комиссии (член родительского комитета 6А класса);

- Давидян А.А. – член комиссии (родитель 3В класса);

- Конова Е.О. -  член комиссии (родитель 1Б класса).

2. Утвердить План - график контроля за организацией питания в МОУ

«СОШ № 82» г. Саратова на 2024/2025 учебный год (Приложение).

3. Обязать комиссию выполнять следующие функции:

- осуществлять контроль за качеством и количеством приготовленной

согласно меню пищи;

- изучать мнение обучающихся и их родителей (законных представителей) по

организации и улучшению качества питания;

- участвовать в разработке предложений и рекомендаций по улучшению

качества питания обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      И.Е. Колтунова С

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу МОУ «СОШ № 82»

от 30.08.2024  № 310

План - график контроля за организацией питания

в МОУ «СОШ № 82» г. Саратова

на 2024/2025 учебный год

Мероприятия Сроки проведения Ответственные

Контроль за организацией

питания в школе:

 охват учащихся питанием;

 охват учащихся льготным

питанием

ежемесячно члены комиссии

Проверка соответствия рациона

питания согласно утвержденному

меню качества и норм выдачи

завтраков и обедов

1 раз в четверть члены комиссии

Организация просветительской

работы:

 конкурсы;

 проведение тематических

классных часов;

 круглые столы

в течение года члены комиссии

Проведение анкетирования

обучающихся и родителей

(законных представителей) по

вопросам организации и качества

питания

1 раз в четверть члены комиссии

Контроль за качеством питания еженедельно члены комиссии

Соблюдение санитарного

состояния школьного буфета

ежемесячно члены комиссии

Контроль соблюдения графика

работы буфета

1 раз в четверть члены комиссии

Социологическое исследование

среди обучающихся и родителей с

целью выяснения вкусовых

предпочтений детей,

удовлетворенность

ассортиментом и качеством

потребляемых блюд, вкусовые

предпочтения детей,

2 раза в год

(октябрь, апрель)

Члены комиссии

удовлетворенность

ассортиментом и качеством

потребляемых блюд,

удовлетворенности организацией

питания, условия соблюдения

правил личной гигиены

обучающихся

Участие в педсоветах, семинарах,

совещаниях, круглых столах, по

вопросам качества питания

По плану работы

школы

Члены комиссии

Отчет о работе комиссии за 2024-

2025 учебный год

Май 2025г. Шевченко Е.Е.,

Леонтьева Е.А.

		2025-01-30T15:20:56+0400
	И.Е. Колтунова